



Enrico Giustini

Pubbliche relazioni e comunicazione
Produttore cinematografico

Nazionalità: italiana
06/09/1997
Loc. Chiani 118, Arezzo 52100

Email: giustini1997@gmail.com

Telefono: +39 3661878547

Profilo

Attualmente sono un laureando magistrale in Strategie e tecniche della comunicazione all'Università di Siena, oltre ad essere un libero professionista in pubbliche relazioni. Da circa due anni collaboro con l'associazione Farrago APS, in qualità di organizzatore generale, nella quale ho coordinato e gestito progetti audiovisivi in chiave sociale. La Farrago APS nasce nel 2019 da un collettivo cinematografico di Arezzo con lo scopo di avvicinare il cinema nei contesti giovanili e scolastici. Da un anno ricopro la carica di Tesoriere all'interno della medesima associazione, gestendo così i rapporti con le banche e il commercialista. Dopo l'esperienza del collettivo cinematografico e dell'associazionismo, a settembre 2023, insieme ad altre sette persone decidiamo di entrare nel mercato delle produzioni cinematografiche indipendenti, nasce infatti la Farrago Studio S.r.l. All'interno della piccola società sono co-socio fondatore di maggioranza e co-amministratore.

Il mio background scientifico mi permette di avere un approccio rigoroso, analitico e logico ai problemi lavorativi che affronto ogni giorno. Mentre la formazione in comunicazione (accademica e non) che sto portando avanti, mi consente di avere un punto di vista creativo e flessibile, adatto al lavoro che svolgo.

Esperienza professionale

Settembre 2023-oggi

Farrago Studio S.r.l, Arezzo

Co-fondatore, co-amministratore

- Gestione e amministrazione aziendale. Gestione dei rapporti con il commercialista, le banche e i clienti. Lettura bandi e scrittura progetti (tra cui bando della Toscana Film Commission). Organizzazione della produzione audiovisiva e cinematografica.

Dicembre 2022 - oggi

Farrago APS, Arezzo

Tesoriere

Monitoraggio del flusso di cassa, gestione dei rapporti con il commercialista e con le banche, elaborazione budget previsionali. Attività di amministrazione e comunicazione con la pubblica amministrazione.

Gennaio 2022 - oggi

Farrago APS, Arezzo

Organizzatore generale

Coordinamento e gestione dell'organizzazione generale di progetti audiovisivi e sociali nello specifico:

- Co-produttore esecutivo del prodotto audiovisivo all'interno del progetto Oltre-camera (bando Fermenti in Comune di ANCI Italia), co-responsabile di monitoraggio e di rendicontazione di quest'ultimo.
- Produttore esecutivo di tre video musicali prodotti all'interno del progetto Fuori dal Comune, in collaborazione con Oxfam Italia, il Consiglio regionale della Regione Toscana e Arezzo Che Spacca APS. Il progetto prevedeva la formazione e l'attivazione dei giovani sul territorio toscano attraverso la produzione di 3 videomusicali (Arezzo, Siena e Grosseto).
- Product manager all'interno del cortometraggio "L'imprevedibile virtù del pollice verde" per il 48h Film Project 2022, Roma.

Soft Skills

Lavoro di gruppo e problem solving: grazie alla mia esperienza con Farrago e ai lavori di gruppo svolti grazie ai miei corsi universitari, ho imparato a lavorare in collettivo, a gestire le difficoltà e come risolvere problemi di coordinazione nel caso in cui emergano.

Time management e gestione delle difficoltà: la gestione dei progetti e l'esperienza universitaria mi hanno consentito di sviluppare un'ottima gestione del tempo e dello stress

Leadership e comunicazione: l'apertura della società e i ruoli di responsabilità che ricopro mi definiscono spesso come figura di guida e riferimento, incrementando inoltre le mie abilità comunicative interpersonali.

Digital Skills

Office365 e Gsuite

Facebook, Instagram e LinkedIn

Whatsapp e Slack

Canva e ChatGPT

Windows e Android

Lingue

Italiano - C2

Inglese - B2

Esperienza lavorativa

- **Febbraio 2022 - giugno 2022**
Bar Il girasole S.r.l, Arezzo
Barista

Accoglienza clientela al bar, preparazione dei piatti e delle bevande, servizio clienti al banco, gestione della cassa e dei pagamenti.

- **Maggio 2021 - settembre 2021**
Ristorante, Crispi's, Arezzo
Cameriere

Accoglienza e gestione della clientela al ristorante, preparazione e gestione della sala ristorante, servizio ai commensali di cibi e bevande.

Formazione

- **Settembre 2022 - oggi**
Università di Siena, Strategie e tecniche della comunicazione (LM-92)
- **Settembre 2016- luglio 2020**
Università degli studi di Firenze, Scienze biologiche (L-13)
Votazione: 98/110
- **2011-2016**
I.T.I.S, Arezzo, perito chimico
Votazione: 80/100

Certificazioni e attestati

- Corso operativo di produzione e distribuzione cinematografica (20 ore, luglio 2023), Scuola di cinema Sentieri Selvaggi (Roma) con Gianluca Arcopinto e Luca Lardieri.
- Fundraising digitale per il terzo settore (24 ore, giugno 2023), Cesvot.
- La cassetta degli attrezzi strumenti e adempimenti per la gestione degli ets (7 ore, novembre 2023), Cesvot.
- Palestra di intraprendenza-un programma di allenamento per rafforzare le abilità imprenditive e sostenere l'attitudine all'imprenditorialità (16 ore, novembre 2021), Università degli studi di Firenze.
- First Certificate (B2) Cambridge International Education, luglio 2021.
- PET (B1) Cambridge International Education, settembre 2016.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel cv ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 del GDPR (Regolamento UE 2016/679).

Enrico Giustini